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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om 

erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om 

maritime uddannelser og lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. (Akademisk 

overbygningsuddannelse, særlig anvendelse af adgangsprøver til universi-

tetsuddannelser, bachelorers ret til optagelse på en kandidatuddannelse m.v.) 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet sender hermed ovennævnte udkast til lov-

forslag i høring.  

 

Lovforslaget fremsættes på baggrund af aftale af 6. december 2018 mellem rege-

ringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokra-

tiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk 

Folkeparti om mere fleksible universitetsuddannelser.  

 

Lovforslaget omfatter følgende initiativer fra aftalen: 

- universiteterne får mulighed for at udbyde 1-årige forskningsbaserede overbyg-

ningsuddannelser,   

- bachelorer får en tidsmæssig forlængelse af deres krav på optagelse på en 

kandidatuddannelse, 

- universiteterne får mulighed for at anvende studiestartsprøver på kandidatud-

dannelser, og 

- universiteterne får mulighed for særlig anvendelse af adgangsprøver. 

 

Herudover indeholder lovforslaget bestemmelser, der gør det muligt, at et universi-

tet, en professionshøjskole, et erhvervsakademi eller en maritim uddannelsesinsti-

tution kan udbyde en uddannelse, hvor uddannelsens dele gennemføres både i 

Danmark og i Grønland eller på Færøerne.  

 

Endeligt lovforslag forventes fremsat for Folketinget i første halvdel af marts 2019.  

 

De foreslåede ændringer vil kunne træde i kraft den 1. juli 2019.  

 

Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsportalen.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet anmoder om at modtage eventuelle be-

mærkninger til lovudkastet senest:  

 

Mandag den 21. januar 2019, kl. 12.00. 
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Høringssvar sendes til "hoeringssvar@ufm.dk" med angivelse af ”Mere fleksible uni-

versitetsuddannelser” i emnefeltet.  
 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til chefkonsulent Louise Kornmaaler 

(lok@ufm.dk) eller specialkonsulent Thomas Voigt Lund (tvl@ufm.dk). 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet gør opmærksom på, at afgivne høringssvar, 

herunder afsenders navn og e-mailadresse, som udgangspunkt efterfølgende of-

fentliggøres på Høringsportalen, samt at svaret – sammen med de øvrige hørings-

svar – oversendes til Folketinget med henblik på offentliggørelse på Folketingets 

hjemmeside. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Ulf Melgaard 

Kontorchef 
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